
Hər şey on dan baş la dı ki, rəs-
sam Vü qar Əli nin ema lat xa na sın-
dan qa yı dan rə fi  qəm təəs sü rat la-
rı nı bö lü şən də be lə bir ri to rik sual 
səs lən dir di: “Mən ora da ha əv vəl 
ni yə get mə mi şəm axı?” 

Bun dan əv vəl Vü qar Əli nin bir 
ne çə mü sa hi bə si ni oxu muş dum. 
Bi lir dim ki, ün siy yət cil adam dır. 
Ya zı lan və ya zıl ma yan ta rix dən 
da nış ma ğı se vir. Nar la bağ lı sil si-
lə lə ri, Ab şe ron mə dən lə ri, mən zə-
rə lər, də niz pey zaj la rın dan xə bə-
rim var dı. Elə söh bə tə də bu ra dan 
baş la dıq - ema lat xa na sın da ada-
mın üzü nə ilk gü lüm sə yən Ba kı və 
Ab şe ron mo tiv lə rin dən. 

Vü qar Əli Ab şe ron da do ğu lub-
bö yü yüb. De yir ki, hər dən bu yer lə-
rin sərt tə biəti ni öz xa siy yə tin də də 
hiss edir – tən ha lı ğa çə ki lir.  Gər gin 
iş gü nün dən son ra din cəl mə yə eh-
ti yac du yan da isə nə dağ ar zu la yır, 
nə me şə. Ta mam baş qa mə ka na 
– də ni zə üz tu tur. Qum lu sa hil də, 
çıl paq qa ya la rın üs tün də saat lar la 
da ya nıb də ni zin və kü lə yin sə si ni 
din lə yir: “Də ni zin sa hi lin də uşaq lı-
ğım var. Or dan ener ji alı ram. Nə dən 
baş la dı ğı mı xa tır la yı ram. Gö zü mü 
açıb gör dü yüm Ba kı, Ab şe ron olub. 
Rəs sam dost la rım la bü tün gü nü pi-
ya da gə zib etüd lər çə kir dik. İn di o 
Ba kı, o kü çə lər, o rəng lər yox dur. 
Olur ki, bə zən han sı sa köh nə fo-
to əli mə ke çir, onun əsa sın da nə sə 
iş lə yi rəm. Am ma əsas əsər lə rim o 
döv rün – uşaq lı ğı mın, gənc li yi min 
xa ti rə lə rin dən ya ra nır. Be lə iş lər tez 
sa tı lır, çün ki adam lar ora da öz xa-
ti rə lə ri ni gör mək is tə yir lər. Alı cı lar 
ara sın da ba kı lı lar da olur, əc nə bi lər 
də. Vax ti lə Ba kı da olan ame ri ka lı diş 
hə ki mi var dı, har dan sa mə nim əsər-
lə rim dən xə bər tut muş du, bu ra da kı 
ta nış la rı nın va si tə si ilə əsə ri mi al dı. 
Ba kı dan get miş yə hu di lər də Ab şe-
ron mo tiv lə ri nə ma raq gös tə rir lər. 
“Za ğul ba” ad lı ki çik, sa də bir iş var-
dı, rən gi qu ru ma mış gə lib apar dı lar. 
Bə zən ey ni əsə rin su rə ti ni is tə yir lər”.

Rəs sam ma raq lı bir mə qa ma 
da to xu nur. İçə ri şə hər də ki şə-
hər li hey kə lin dən da nı şır. De yir 
ki, o, şəp-şə pi ni çı xar mış hey kə li 
heç xoş la mır:  Ba kı, ba kı lı ta mam 
baş qa es te ti ka dır, quş uçur maq, 
təs beh çe vir mək de yil. On la rın 
ara sın da kön töy adam lar da olub. 

Am ma Ab şe ron da qə zəl xan lar ta-
nı yır dım, evin də fi  lo sofl  a rın ki tab-
la rı var dı. On lar bu əsər lə ri rek lam 
üçün, ca maata gös tər mək üçün alıb 
yığ mır dı lar ki. Elə quş baz lar ta nı-
yır dım ki, mü nəc cim li yə dək bi lir di, 
en sik lo pe dik bi li yə ma lik idi. Mə nə 
ki tab oxu ma ğı on lar öy rə dib lər”. 

“Rəs sam la rı içə ri 
bu rax mı ram”

Ema lat xa na sı qo naq-qa ra lı olur. 
Da ha çox jur na list lər və alı cı lar gə-
lir. Ya rı za ra fat-ya rı ger çək de yir ki, 
rəs sam la rı içə ri bu rax mır. Nəf sə 
ina nır, uğur suz luq lar dan da nı şan 
adam la rı sev mir. De yir, be lə lə ri öz-
lə ri nə sü ni bar yer ya ra dır lar: “Hər 
han sı işi gö rən də heç vaxt onun 
son ra kı ta le yi ba rə də dü şün mü rəm. 
Sa tı la caq, ya yox – bu mə ni na ra hat 
et mir, ən pis hal da, di var dan asa ca-
ğam ki, ba xıb zövq alam. Elə iş lər 
olub ki, sa tı şa ver mə mi şəm, hə diy-
yə elə mi şəm. Əl bətt  ə, do lan maq 
üçün əsər lə ri sat ma lı san. Əsər lə ri-
miz elə də ba ha sa tıl mır, çün ki in-
san la rın bu nun üçün mad di im ka-
nı yox dur. 4 min ma nat lıq əsər lə ri 
400-500 ma na ta sat dı ğı mız olur. Bu, 
ar tıq ki min sə kön lü nü xoş et mək 
üçün hə diy yə ki mi bir şey dir. Rəsm 
əsər lə ri ni se vən in san lar var, am ma 
mad di şə rait əsər lə rin ori ji na lı nı al-
ma ğa im kan ver mir. Onun pos te ri-
ni si fa riş edib alır lar”. 

Pa ra lel ola raq bir ne çə əsər üzə-
rin də iş lə yir. Bu nu al dı ğı mız gün-
də lik in for ma si ya la rın çox lu ğu ilə 
izah edir. Hətt  a bə zən bir gün də 
bir ne çə fərq li iş üzə rin də ça lı şır, 
bir işi qo yub di gə ri nə ke çir, ya 
pa ra lel fərq li-fərq li iş lə ri gö rür. 

Çün ki ic ra sı nı son ra ya sax la dı ğın 
ide ya sa bah ak tual lı ğı nı iti rə bi lər. 
Üs tə lik, hər gün ey ni ener ji, güc lə 
iş lə mək müm kün de yil. Bu na gö-
rə də vaxt dan qə naət lə is ti fa də et-
mə yə, onu böl mə yə ça lı şır. 

De yir ki, rəsm onun üçün hə yat da-
kı ob ra zı, özü nüifa də va si tə si, hətt  a 
al dı ğı nə fəs dir. Hər  in sa nın bir mis-
si ya sı var, onun da mis si ya sı rəsm lə-
ri va si tə si ilə in san la ra po zi tiv hiss lər 
ötür mək dir. O da Dos to yevs ki ki mi 
dün ya nı gö zəl li yin, po zi tiv li yin, xe-
yir xah lı ğın və əl bətt  ə, sev gi nin – xi las 
edə cə yi nə ina nır. Söy lə yir ki, rəs sam-
lıq mu si qi ki mi dir, o in san da nə sə is-
ti, par laq, yax şı bir şey bu rax ma lı dır, 
in san tən ha və kə dər li dir sə be lə, ona 
po zi tiv nə sə ver mə li dir. Əl bətt  ə, rəs-
sam da dep res si ya ya dü şür, an caq 
bu nun yal nız özü nə dəx li var, o öz 
prob lem lə riy lə ta ma şa çı nı yük lə mə-
mə li dir: “On suz da dün ya da in di o 
qə dər ne qa tiv lik var ki. Rəs sa mın hə-
də fi  qa ra da ağı gös tər mək dir. Mə nim 
bir məq sə dim var. Gö zəl lik ya rat ma-
lı yam, in san la ra ne qa tiv  hiss lər yox, 
məhz gö zəl duy ğu lar, xoş əh val-ru-
hiy yə və gə lə cə yə ümid ki mi yal nız 
po zi tiv ener ji ve rim. Qor xu, dəh şət, 
çir kab – bu, mə nim ama lım de yil və 
ça lı şı ram ki, heç ki mə o hiss lə ri aşı-
la ma yım. Düz dü, gö zəl li yi ya ra dan 
Al lah dı, mən ki məm ki?! Əlim dən 
yal nız onu kö çür mək gə lir”. 

Da ha çox na tu ra dan çək mə yi se-
vir. Çün ki bu, hə mi şə ak tual dır, hər 
rəs sam tə səv vü rü nü qi da lan dır-
maq dan öt rü na tu ra ya mün tə zəm 
mü ra ciət et mə li dir: “Hətt  a abst rakt 
əsər çə kən də də, es te ti ka nı unut-
maq ol maz, yox sa ta ma şa çı özü-
nü təh qir olun muş hiss edə bi lər.

Axı abst rak si ya nın özün də 
be lə kom po zi si ya nın əsas la rı 
– po zi tiv, eti ka, es te ti ka və ta-

ma şa çı ya hör mət ol ma lı dır. 
Ona gö rə də na tu ra və 
fan ta zi ya mə nim çün vəh-

dət də dir, on la rı ayır mı ram. 
Mən uzun il lər port ret çək-

mi şəm, özü də tək cə 
kə tan da de yil, 

mər mər-
d ə 

də”. 

Söh bə tin bu ye rin də mə lum olur 
ki, rəs sam əv vəl lər qə bi ris tan da da 
iş lə yib, bo ya nı is kə nə, kə ta nı isə 
qra nit və mər mər əvəz edib. İn di 
isə port ret jan rı na onu çə kən da-
ha çox təəs sü rat lar olur, mə sə lən, 
xü su si qız, qa dın və ya xud uşaq 
ob ra zı gö rər kən on la rı rəs sam yad-
da şı na kö çür mə yə baş la yır: “Bu 
rəsm lə ri kə ta na, na tu ra dan is ti fa də 
et mə dən, per so na jı ne cə gö rü rəm-
sə, elə kö çü rə bi lə rəm. Port ret də va-
cib olan ide ya nı yer ləş dir mək, per-
so na jın xa rak te ri ni gös tər mək dir”. 

Şa na pi pik, nar, 
ar le kin lər 

Əsər lə rin də şa na pi pik ob ra zı nın 
çox gö rün mə si ni be lə izah edir: “Şa-
na pi pi yi həm tə bii for ma da, həm də 
avan qard üs lub da çə ki rəm. O mə nə 
uşaq lı ğı mı, Ab şe ro nun qum lu sa hil-
lə ri ni, Zu ğul ba nı, uşaq lı ğı mın keç di-
yi və ko lo rit lə bol döv rü xa tır la dır”. 

Vü qar Əli nin ən ma raq lı əsər lə rin-
dən bi ri nar sil si lə si ilə bağ lı dır. Onun 
nar-qa dın ob ra zı nın müx tə lif va riasi-
ya la rı var. Mü sa hi bim rəs sam lıq da 
ge niş iş lən miş nar möv zu su na fərq li 
bu caq dan ya na şır: “Mən dən qa baq 
da bu möv zu ya bir çox rəs sam la rı-
mız mü ra ciət edib. Am ma mə nim 
nar la rım fərq lə nir. Azər bay can na-
ğıl la rın da son da de yi lir ki, göy dən 
üç al ma düş dü. Mə nim üçün bu, üç 
nar dır. Nar mə nim çün dün ya nın 
sim vo lu dur. Onun için də ki də nə lər 
isə in san lar dır. Na rın pər də lə ri nin 
heç bi ri o bi ri ni tək rar la mır. İn san lar 
ki mi. Bu, in san la ra gön də ri lən kod-
dur, yə ni si zin ara nız da pər də var, o 
pər də ni yırt ma yın. Çox za man na rı 
bö lü rəm, ye mə yə ürə yim gəl mir”. 

Nar təs vir lə ri rəs sa mın ya ra dı cı lı-
ğın da tək rar lan mır, on la rın hə rə sin-
də ye ni de tal lar üzə çı xır: “Bu, ken-
tavr ki mi mi fi k ob ra zı dır – nar-adam. 
Uşaq lıq dan bu mey və mə ni özü nə 
cəlb edir di və mü tə ma di ola raq nar 
ob ra zı nı çə kir dim. Bir gün kor tə bii 
şə kil də be lə ob raz alın dı - na rın içə-
ri sin dən in sa na bən zər məx luq çıx dı. 
Cız ma-qa ra nı rən gə kö çür düm, son-
ra rus in ter net por tal la rın da kı mü sa-
bi qə lər dən bi ri nə gön dər dim. Ad min 
rəsm lə ma raq lan dı və mə nə bil dir di 
ki, siz Bal tik ya nı öl kə lər dən olan bir 
ya zı çı nın uşaq lar üçün yaz dı ğı na-

ğıl da kı ob ra zı can lan dır mı sı nız. 
Əsə rin adı “Se hir li nar” idi. On la rı 
əmin et dim ki, bu na ğıl dan xə bə-
rim yox dur. Son ra ki ta bı əl də et-
dim və gör düm ki, hə qi qə tən, ob-
raz çox ox şar dır. Na ğıl da da na rın 
içə ri sin dən çı xan pə ri lər dən 
bəhs olu-
nur du. 

Bə zən de-
yir lər, rəs sam bir 

əsə ri bir də fə çə kər. Elə əsər-
lər var ki, ona qa yıt maq ol mur, 
ikin ci də fə iş lə yə bil mir sən. Am-

ma mə nim çək di yim ob raz tək-
rar de yil. O hər də fə ye ni dən do ğu-
lur. Yed di-sək kiz də fə bu möv zu ya 
qa yıt mı şam. “Nar gi lə” əsə ri nin ey ni 
ver si ya sı nı Es to ni ya da ya şa yan Nar-
gi lə ad lı azər bay can lı qız al dı. İn ter-
net də gör müş dü”.

Ema lat xa na nın bir kün cün də ki 
“Ar le kin lər” sil si lə si diq qə ti çə kir. 
Rəs sam on la rın ya ran ma ta rix çə si ni 
da nı şır. De yir, bu əsər lər teatr da iş lə-
di yi il lər dən, re jis sor Rəh man Əli za-
də nin “İb lis” əsə rin də ki iş bir li yin dən 
ya di gar dır: “Bə zi əsər lə ri min ya ran-
ma sın da teat rın ro lu ol du. Hü sey na-
ğa Ata ki şi yev mə nim bi bioğ lum dur. 
Onun qoy du ğu bir ne çə səh nə əsə-
rin də qu ru luş çu rəs sam ol mu şam. 
Hü sey na ğa müəl lim dən son ra da 
beş il gənc lər teat rı nın baş rəs sa mı 
iş lə dim, Döv lət Gənc lər Teat rı Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rıy la bir lə şə nə dək 
ora da ça lış dım. Səh nə dən uzaq laş-
ma ğı mın bir sə bə bi də fər di ya ra dı-
cı lı ğım da baş ve rən dö nüş lər lə bağ lı 
idi. San ki fi  kir mad di lə şir di. Şüural-
tı ola raq özüm özü mü yö nəlt mə yə 
baş la yır dım. Bu nu is tə mə dim. Bə li, 
mən müs tə qil sə nət lə məş ğul ol maq 
is tə yir dim. Re jis sor köl gə sin də öz sə-
nə ti ni ya ra da bil mir sən”... 

“Rəssam özünü 
aldatmamalıdır”

Vü qar Əli ema lat xa na ilə pa ra lel 
Mu zey Mər kə zin də də iş lə yir. Sər-
gi lər, müx tə lif la yi hə lər, döv lət təd-
bir lə ri üçün pla kat lar, pos ter lər, ban-
ner lər, rek lam çarx la rı nın tər ti ba tı ilə 
məş ğul olur. Gü nü nün ya rı sın dan 
ço xu ora da ke çir. Boş vaxt ta pan ki mi 
isə bu ba la ca ema lat xa na ya, bo ya lar 
və kə tan la baş-ba şa qal ma ğa tə lə sir: 
“Mə nim gü nüm ax şam saat 6-dan 
son ra baş la yır. Bə zən iki-üç saat da 
ge ci ki rəm. Ya xud fes ti val lar da, sim-
po zium lar da çı xış et mə li olu ram. 
Ema lat xa na da rəs sam öz sö zü nü de-
mək üçün uzun ha zır lıq pro se si ke çə 
bi lir. Təd bir lər də isə bə da hə tən iş lə-
mə li sən. Əl bətt  ə, ha zır iş lə də təd bir-
də təm sil olun maq olar. Bu rəs sa mın 
özü nü al dat ma sı na bən zə yir. Am ma 
güc on da dır ki, sö zü nü hər han sı ek-
siz siz, şpar qal ka sız de yə sən. Bu, bir 
növ sti mul dur. Ki tab oxu ma ğa da 
vaxt çox ol mur. Vax tım ol sa, hey kəl-
tə raş lıq la məş ğul ola ram, fi  qur lar la 
iş lə mə yə bö yük hə və sim var”.

RƏ Bİ QƏ 
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Hər şey on dan baş la dı ki, rəs-

Ya ra dı cı lıq real ol du ğu qə dər də mis tik pro ses dir. İlk 
mis ra nın, ilk no tun, ilk rən gin, ilk kad rın hər müəl li-
fin yad da şın da öz ta ri xi, öz ta rix çə si möv cud dur. Hə-
rə si nin də öz əh va la tı, öz yo zu mu, öz ya naş ma sı var. 

“Ay dın Yol” qə ze ti “Ya ra dı cı lıq mət bə xi” rub ri ka sın da müx-
tə lif sə nət kar la rın 
sir li dün ya sı na baş 
vur ma ğa ça lı şa caq. 
Bu də fə is te dad lı 
rəs sam, Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın üz vü Vü-
qar Əli nin ya ra dı cı-
lıq mət bə xin dən da-
nı şa ca ğıq.  
Vü qar Əli 1970–ci il-
də Ba kı da do ğu lub. 
Ə. Əzim za də adı na 
Rəs sam lıq mək tə bin-
də, İn cə sə nət İns ti-
tu tu nun sə na ye qra-
fi ka sı fa kül tə sin də 
təh sil alıb. 1994-cü il-
dən baş la ya raq on lar-
la sər gi nin iş ti rak çı sı 
olub. 2007-ci il də İran 
İs lam Res pub li ka sın da 
ke çi ri lən Bien na le də dip-
lo ma la yiq gö rü lüb. Əsər lə ri 
Tür ki yə, Al ma ni ya, Es to ni ya, 
Pol şa, Nor veç, Ru si ya və Bol-
qa rıs tan da şəx si kol lek si ya-
lar da sax la nı lır.
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fin yad da şın da öz ta ri xi, öz ta rix çə si möv cud dur. Hə-
rə si nin də öz əh va la tı, öz yo zu mu, öz ya naş ma sı var. 

“Ay dın Yol” qə ze ti “Ya ra dı cı lıq mət bə xi” rub ri ka sın da müx-

qar Əli nin ya ra dı cı-
lıq mət bə xin dən da-

Vü qar Əli 1970–ci il-
də Ba kı da do ğu lub. 
Ə. Əzim za də adı na 
Rəs sam lıq mək tə bin-
də, İn cə sə nət İns ti-
tu tu nun sə na ye qra-
fi ka sı fa kül tə sin də 
təh sil alıb. 1994-cü il-
dən baş la ya raq on lar-
la sər gi nin iş ti rak çı sı 
olub. 2007-ci il də İran 
İs lam Res pub li ka sın da 
ke çi ri lən Bien na le də dip-
lo ma la yiq gö rü lüb. Əsər lə ri 
Tür ki yə, Al ma ni ya, Es to ni ya, 
Pol şa, Nor veç, Ru si ya və Bol-
qa rıs tan da şəx si kol lek si ya-

Am ma Ab şe ron da qə zəl xan lar ta- Çün ki ic ra sı nı son ra ya sax la dı ğın Söh bə tin bu ye rin də mə lum olur 

İş gününə axşam 
başlayan rəssam


